
رئیس پلیس پایتخت با تشریح جزئیاتی 
جدید از سرقت صندوق های امانات شعبه 
دانشگاه بانک ملی، اعلام کرد که 3 متهم 
جدید در این خصوص دستگیر شده و 3 متهم 
دیگر در کشور همسایه نیز طی این هفته به 
کشور بازگردانده خواهند شد. سردار حسین 
رحیمی در حاشیه اجرای طرح کاشف که در 
مقر مرکزی پلیس آگاهی تهران بزرگ برگزار 
شد، گفت: در مجموع بیش از ۹۰ کیلوگرم 
طلا و جواهرات سرقت شده از صندوق های 
امانات بانک ملی از متهمان کشف که تمامی 
این اقلام به خزانه بانک ملی تحویل داده شد 
و مسئولان این بانک با هماهنگی دادستانی 
نسبت به تحویل اموال مسروقه مکشوفه 
به مالباختگان اقدام خواهند کرد. وی از 

دستگیری 3 متهم جدید در جریان این 
پرونده خبر داد و تصریح کرد: این 3 نفر علاوه 
بر آن ۱۰نفر دستگیرشده بوده و به تازگی 
دستگیر شده اند. تحقیقات و بازجویی از این 
افراد در حال انجام است. همچنین 3 متهمی 
هم که در خارج از کشور و یکی از کشورهای 
همسایه با همکاری اینترپل دستگیر شده 
بودند، در هفته جاری به کشور منتقل خواهند 
شد. در این خصوص رایزنی ها بین مقامات 
دو کشور انجام شده و تشریفات لازم برای 
استرداد متهمان انجام شده است. رحیمی 
درباره اینکه آیا اموال قدیمی نیز در میان 
کشفیات وجود داشت یا خیر افزود:  برخی 
از طلا و جواهرات کشف شده بسیار قدیمی 
بوده و قدمت بالایی دارند. به گفته فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ تصاویر همه اشیا کشف 
شده در سامانه بانک ملی قرار گرفته و به زودی 
با حضور نماینده پلیس، نماینده دادستان 
تهران و نماینده بانک ملی اموال به مردم 

تحویل داده می شود.
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دستگیری ۳ متهم جدید سرقت از »بانک ملی«کوتـــــاه

آغاز تحویل اموال مسروقه به مالباختگان

رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی استان زنجان از 
شناسایی و دستگیری اعضای یک باند که با ارسال پیامک جعلی 
ابلاغیه قضائی اقدام به کلاهبرداری و فیشینگ حساب های 
بانکی می کردند، خبر داد. سرهنگ سیداحمد موسوی بیان 
داشت: با مراجعه تعدادی از شهروندان مبنی بر برداشت غیرمجاز 
از حساب آنها رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران پلیس 
فتای استان زنجان قرار گرفت. وی در ادامه افزود: ماموران 
در بررسی های صورت گرفته دریافتند که کلاهبرداران با 
ارسال پیامک جعلی ابلاغیه ثنا و فریب قربانیان به روش نصب 
نرم افزار های مخرب بر روی موبایل، اطلاعات گوشی و اطلاعات 
کارت بانکی آنان را هک و از آنها سوءاستفاده می کردند. رئیس 

پلیس فتای استان زنجان در ادامه تصریح کرد: ماموران در 
بررسی های خود دریافتند که نرم افزار جعلی این افراد به گونه ای 
طراحی شده است که به واسطه نصب این نرم افزار بر روی گوشی 
مخاطبان، به تمامی پیامک های کاربران دسترسی داشتند 
و از طریق دریافت اطلاعات و رمز کارت های بانکی، اقدام به 
فیشینگ و تخلیه حساب قربانیان و واریز به کارت های اجاره ای 
که در اختیار داشتند، کرده و از این طریق اقدام به تهیه ارز 
می کردند. سرهنگ موسوی ادامه داد: با آغاز تحقیقات تخصصی 
و بررسی های فنی و سایبری، ردپای مجرمان در فضای مجازی 
و حقیقی شناسایی و پس از هماهنگی های قضائی 5 نفر از 
اعضای اصلی این باند در یکی از استان های همجوار دستگیر و 

به پلیس فتا منتقل شدند. وی با اشاره به اینکه 328 کارت بانکی 
که متهمان اجاره کرده و اقدام به کلاهبرداری می کردند کشف 
و تاکنون 8۰ مالباخته شناسایی شده است، افزود: کارشناسان 
ارزش کلاهبرداری انجام شده را 3۹ میلیارد ریال اعلام کردند. 
رئیس پلیس استان زنجان با بیان اینکه پیامک اصلی سامانه 
ثنا، فاقد لینک بوده و از سر شماره شخصی ارسال نمی شود؛ 
گفت: شهروندان توجه کنند به هیچ وجه برای مشاهده ابلاغ 
قضائی، نیاز به واریز وجه نیست و سرشماره Adliran تنها 
مرجع معتبر پیگیری بوده و در صورت مشاهده اینگونه پیام ها 
فقط آن را حذف نمایند و روی لینک ناشناس کلیک نکنند. وی 
از هموطنان خواست هرگونه محتوا و برنامه مشکوک را از طریق 
مرکز فوریت های سایبری به شماره ۰۹638۰ یا سایت پلیس فتا 
به آدرس www.Cyberpolice.irبخش گزارشات مردمی با 

ما در میان بگذارند. 

کلاهبرداری میلیاردی با پیامک های جعلی

دستگیری سارقان ۲۰ مدرسه در جنوب تهران
فرمانده انتظامی شهرری از دستگیری باند 
سارقان مدارس، گاردریل بزرگراه و کشف 
کارگاه تولید روغن موتور تقلبی خبرداد. 
سرهنگ دوستعلی جلیلیان با اشاره به برخی 
از مهم ترین پرونده های کشف شده، گفت: 
یکی از این موارد دستگیری سارقان گاردریل 
در بزرگراه شهید هاشمی بود. رسیدگی به 
این پرونده در پی وقوع چندین فقره سرقت 
گاردریل های اتوبان شهید هاشمی در محدوده 
سیزده آبان در دستورکار قرار گرفت و ماموران 
با انجام اقدامات پلیسی و تحقیقات تخصصی 
اطلاعاتی از سارقان به دست آورده و متوجه 
شدند سرقت گاردریل ها از سوی دو نفر 
انجام شده است. وی با بیان اینکه مشخصات 
ظاهری این دو نفر در اختیار عوامل گشت 
کلانتری قرار گرفت، افزود:  سرانجام عوامل 
گشت کلانتری این 2 نفر را در حال سرقت 
گاردریل مشاهده کرده و برای دستگیری 
آنان وارد عمل شدند، اما این افراد به محض 
رویت ماموران از محل متواری شدند. جلیلیان 
با اشاره به شکل گیری تعقیب و گریز میان 

پلیس و متهمان بیان داشت:  مدتی بعد یکی 
از این افراد از سوی ماموران دستگیر و به مقر 
انتظامی منتقل شد. همچنین محل اختفای 
این فرد نیز بررسی که در جریان آن تعدادی 
گاردریل سرقت شده کشف و ضبط شد. 
فرمانده انتظامی ویژه شهرستان ری با بیان 
اینکه اقدامات برای دستگیری دیگر سارق 
نیز در حال انجام است، گفت:  این فرد به همراه 
پرونده متشکله برای ادامه روند رسیدگی به 

جرم روانه دادسرا شد.
   دستگیری باند سرقت از مدارس 

وی در ادامه از دستگیری سارقان مدارس 
نیز خبر داد و اظهارکرد: در پی وقوع چند 
فقره سرقت از مدارس در محدوده باقرشهر 
رسیدگی به موضوع و دستگیری سارق یا 
سارقان در دستور کار قرار گرفت و ماموران 
با انجام تحقیقات علمی و میدانی و انجام 
اقدامات نوین پلیسی متوجه شدند که سرقت 
توسط باندی 3 نفره انجام شده که هویت 
و مخفیگاه دو نفر از سارقان شناسایی شد. 
فرمانده انتظامی شهرستان ری ادامه داد: 

پس انجام هماهنگی های قضائی ماموران 
در محل حاضر و طی یک عملیات ضربتی 
دو نفر از سارقان را دستگیر و به کلانتری 
منتقل کردند که پس از مشاهدات مستندات 
پلیس لب به اعتراف گشوده و به 2۰ فقره 
سرقت از مدارس در سطح شهرری و باقرشهر 
با همدستی یک نفر دیگر اقرار کردند. جلیلیان 
افزود:  متهم سوم پرونده نیز دستگیر و هر سه 
متهم به همراه پرونده متشکله برای ادامه روند 
رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند. جلیلیان 
در ادامه با اشاره به پلمب کارگاه تولیدکننده 
روغن موتورهای تقلبی در محدوده کهریزک 
گفت: در پی اخبار به دست آمده مبنی بر 
بسته بندی و فروش روغن موتور تقلبی در 
محدوده کهریزک و پخش آن در سطح شهر، 
ماموران پلیس امنیت عمومی این فرماندهی 
بررسی موضوع  را در خصوص شناسایی و 
دستگیری عامل اصلی این جرم را دستور کار 
خود قرار دادند. وی با اشاره به اینکه پس از 
اقدامات پلیسی و رصدهای اطلاعاتی محل 
مورد نظر شناسایی شد، افزود: پس از انجام 

هماهنگی های لازم با مرجع قضائی، تیمی 
از ماموران با همراهی نماینده فرمانداری 
ری و نماینده اتاق اصناف به کارگاه تولیدی  
اعزام و در محل حاضر شدند که در بازرسی از 
این کارگاه ، آلات و ادوات تهیه و بسته بندی 
روغن های تقلبی به همراه  بیش از 2۰ هزار 
لیتر روغن موتور تقلبی آماده عرضه به بازار با 
برچسب شرکت های معتبر روغن موتور کشف 
شد. جلیلیان با اشاره به اینکه با دستور قضائی 
کارگاه غیرمجاز پلمب شد، خاطرنشان کرد: 
کارشناسان ارزش ریالی مواد مکشوفه را  ۱۰ 
میلیارد ریال  اعلام و در این رابطه یک متهم 
را نیز دستگیر و به همراه پرونده برای انجام 

مراحل قانونی به مرجع قضائی تحویل دادند.

کلاهبرداری با شگرد فروش سند موتورسنگین
رئیس پلیس فتا استان یزد از شناسایی فردی که در 
اینستاگرام با شیوه فروش سند موتورسنگین اقدام به 
کلاهبرداری از شهروندان می کرد ، خبر داد. سرهنگ مرتضی 
ابوطالبی، گفت: با مراجعه فردی به پلیس فتا و طرح شکایت 
مبنی بر کلاهبرداری از وی در اینستاگرام، رسیدگی به پرونده 
در دستور کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت. وی افزود: 
طی بررسی های صورت گرفته مشخص شد فردی با هویت 
ناشناس با راه اندازی پیج جعلی صدور سند موتورسنگین با 
اخذ بیعانه و عدم پاسخگویی، اقدام به کلاهبرداری از افراد 
مختلف می کرده است که با اقدام به موقع پلیس مورد شناسایی 
قرار گرفت. این مقام انتظامی افزود: با بررسی های فنی و شیوه 
شگردهای خاص پلیسی متهم دریکی از استان های شمال 
غرب کشور مورد شناسایی قرار گرفت و پرونده جهت سیر 
مراحل قانونی و دستگیری متهم به استان مربوطه ارسال 
شد. رئیس پلیس فتا استان یزد در ادامه اظهارداشت: اعتماد 
شهروندان به افراد در فضای مجازی، بستر کلاهبرداری را برای 
افراد سودجو فراهم می کند، کاربران فضای مجازی به جهت 
گرفتارنشدن در دام کلاهبرداران سایبری، قبل از رویت کالا 
به هیچ عنوان اقدام به واریز وجه نکنند. این مقام انتظامی به 
متخلفان فضای مجازی هشدار داد و گفت: پلیس فتا با افرادی 
که بخواهند با ترفندهای مختلف و یا انتشار آگهی های جعلی 
در فضای مجازی باعث کلاهبرداری از کاربران شوند، برخوردی 
قاطع و قانونی خواهد داشت. سرهنگ ابوطالبی خاطرنشان 
کرد: شهروندان در صورت بروز هرگونه مشکل و مواجهه با 
جرائم رایانه ای می توانند با مراجعه حضوری به پلیس فتا از 
راهنمایی مستقیم کارشناسان و یا با مراجعه به سایت پلیس 
فتا به آدرس  www.cyberpolice.irو یا با شماره گیری 
۰۹638۰ مرکز فوریت های سایبـری به جهت استفاده از 
مشاوره ها و راهنمایی های کارشناسان این پلیس در جهت رفع 

مشکلات احتمالی خود اقدام نمایند. 

دستگیری قاتل در کمتر از ۳ ساعت 
فرمانده انتظامی رفسنجان از وقوع یک فقره قتل در شهرک 
مس سرچشمه رفسنجان خبر داد و گفت: قاتل در کمتر از 3 
ساعت دستگیر شد. سرهنگ اکبر نجفی اظهارکرد: 2 نفر در 
شهرک سرچشمه درگیر می شوند و قاتل پس از واردکردن 
ضرباتی با سلاح سرد به مقتول، متواری می شود. وی افزود: در 
کمتر از 3 ساعت از وقوع این قتل، قاتل توسط ماموران کلانتری 

سرچشمه دستگیر و به آگاهی رفسنجان انتقال داده شد.

سرکرده باند قاچاق سلاح دستگیر شد

فرمانده انتظامی استان خوزستان گفت: سرکرده اصلی 
باند قاچاق سلاح و مهمات در شهرستان شادگان شناسایی 
و دستگیر شد. سردار سیدمحمد صالحی  اظهارداشت: در 
راستای تداوم رصد و برخورد با عناصر اصلی و قاچاقچیان 
سلاح و مهمات ماموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی 
خوزستان با تسلط اطلاعاتی موفق به شناسایی یک باند قاچاق 
سلاح و مهمات در شهرستان شادگان شدند. وی با بیان اینکه 
ماموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی با کنترل و رصد 
اطلاعاتی گسترده سرکرده اصلی باند مذکور و محل دپوی 
سلاح ها را شناسایی کردند، اظهار داشت: پس از هماهنگی با 
مقام قضائی در یک عملیات ضربتی متهم دستگیر و تعداد ۱5 
قبضه سلاح جنگی شامل ۱۴ قبضه اسلحه کلاشنیکف و یک 
قبضه کلت کمری از وی کشف و ضبط شد. فرمانده انتظامی 
خوزستان با اشاره به تلاش پلیس برای دستگیری سایر اعضای 
این باند اظهارداشت: این باند سلاح ها را از کشور همسایه 
از طریق جزیره مینو وارد کرده و بعد از دپوی سلاح ها در 
شهرستان شادگان، آنها را در مناطق مختلف استان به فروش 
می رساند. سردار صالحی در پایان با تاکید به اینکه وجود سلاح 
غیرمجاز یکی از عوامل بستر ساز جرائم خشن اعم از تیراندازی 
غیرمجاز، سرقت مسلحانه و قتل است از شهروندان خوزستانی 
تقاضا کرد هرگونه اخبار و اطلاعات در ارتباط با قاچاق سلاح 
و مهمات همچنین دارندگان سلاح غیرمجاز را به مرکز 

فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

دستگیری ۵ آدم ربا 
فرمانده انتظامی مرند از دستگیری 5 
آدم ربا که چندی پیش اقدام به ربودن دختر 
جوانی در شهر مرند کرده بودند، خبر داد. 
سرهنگ محمد جلیلیان اظهارکرد: یک مورد 
آدم ربایی در یکی از پارک های شهر مرند به 
پلیس گزارش که طی آن 5 نفر در یکی از 
تفرجگاه ها که یک دختر دانشجو با نامزدش 
درحال صحبت بودند، نسبت به ربودن و آزار 
و اذیتش اقدام می کنند. وی ادامه داد: با توجه 
به حساسیت موضوع دستگیری آدم ربایان در 
دستور کار پلیس قرار گرفت و با استفاده از 
شگردهای پلیسی تعداد 5 نفر از آدم ربایان 
که اهل یکی از روستاهای شهرستان و دارای 
سابقه شرارت بودند در کمتر از 2۴ ساعت 
شناسایی و دستگیر و در این راستا پرونده 
تشکیل برای سیر مراحل قانونی تحویل 
مراجع قضائی شد. وی خاطرنشان کرد: در 
بازجویی های به عمل آمده متهمان به عمل 
مجرمانه خود اعتراف و برابر دستور دادستان 
شهرستان مرند آدم ربایان در سطح شهر 
گردانده شدند تا درس عبرتی باشد برای 
مخلان نظم و امنیت عمومی. این اقدام دستگاه 
قضائی، اقتدار و سرعت عمل پلیس شهرستان 
در دستگیری و گرداندن آنها در سطح شهر 
مورد استقبال شهروندان قرار گرفته و رضایت 
مردمی را در پی داشت. جلیلیان با تاکید بر 
این که پلیس و قوه قضائیه مقتدرانه با هرگونه 
ناامنی و اقدامی که فضای جامعه را ملتهب 
می کند برخورد خواهند کرد، گفت: امنیت 
خط قرمز پلیس بوده و شهرستان مرند محل 
امنی برای مجرمان نیست و رفتار مجرمانه و 

هنجارشکنانه آنها بی پاسخ نخواهد ماند.

چشم پزشکان قلابی دستگیر شدند
فرمانده انتظامی بناب از دستگیری 3 
کلاهبردار حرفه ای با جعل عنوان چشم 
پزشک بیش از ۱۰ میلیارد ریال کلاهبرداری 
کرده بودند، خبر داد. سهراب شفقی اظهارکرد: 
در پی شکایت تعدادی از شهروندان در 
خصوص کلاهبرداری چشم پزشک های قلابی 
در شهرستان، موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار ماموران پلیس آگاهی شهرستان بناب قرار 
گرفت. وی افزود: ماموران با انجام اقدامات 
فنی و تخصصی، محل اختفای کلاهبرداران 
حرفه ای را شناسایی و پس از هماهنگی 
قضائی در یک عملیات غافلگیرانه تعداد سه 
کلاهبردار را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی 
بناب با بیان اینکه افراد دستگیر شده خود را 
به شهروندان چشم پزشک معرفی کرده و با 
مدرک جعلی و با انجام معاینات و لنز گذاری 
جعلی به چشم های شهروندان کلاهبرداری 
کرده بودند، خاطرنشان کرد: متهمان در 
بازجویی های فنی و مواجه با ادله و مستندات 
پلیس چاره ای جز بیان حقیقت نداشته و 
به کلاهبرداری بیش از ۱۰ میلیارد ریالی از 
شهروندان، اعتراف کردند. شفقی با اشاره به 
اینکه متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر 
مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شد، افزود: 
شهروندان در صورت کسب هرگونه اخبار و 
اطلاعات در خصوص جعل و کلاهبرداری 

مراتب را به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.


